
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.02.2025              №197 

       с. Сигаево  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды на территории 

Сарапульского района»  

 

 

В соответствии  с  решением  коллегии  Администрации  муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики»  от 24.02.2025  № 1/3  «Об одобрении  проекта постановления  

Администрации  муниципального  образования  «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» «О внесении  изменений  в  

муниципальную  программу «Формирование современной городской среды на 

территории Сарапульского района»», руководствуясь постановлением  

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 21.02.2022 №  141  «О внесении 

изменений  в   Порядок разработки,  реализации  и оценки эффективности 

муниципальных программ», в целях приведения муниципальной программы» 

Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 19.12.2024 № 416/5 «О бюджете муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации 

«Муниципальный округ Сарапульский район, Администрация   муниципального 

образования  «Муниципальный   округ   Сарапульский    район  Удмуртской   

Республики»  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории Сарапульского района», 

утвержденную   постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский   район Удмуртской Республики» от 



08.04.2022 № 400 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории Сарапульского 

района», изложив в новой редакции согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации - начальника Управления по работе с 

территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики».  

3. Настоящее постановление   обнародовать в порядке, установленном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район   Удмуртской Республики».  

 

 

Глава   Сарапульского района                                     А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению Администрации   

муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район  

Удмуртской Республики»  

№ 197 от 26.02.2025 

 

Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы 

 

Полное 

наименование 

муниципальной 

программы 

Формирование современной городской среды на 

территории Сарапульского района    

Краткое 

наименование 

муниципальной 

программы 

Формирование современной городской среды на 

территории Сарапульского района 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Федеральный закон от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  

Постановление Правительства Российской Федерации от 10 

февраля 2017г. № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды»; 

Государственная программа Удмуртской Республики 

«Формирование современной городской среды на 

территории Удмуртской Республики», утвержденная 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики № 

783 от 30 ноября 2023; 

Методические рекомендации по подготовке 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 годы», утвержденные 

приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 

апреля 2017г. № 691/пр 

Куратор Заместитель Главы  Администрации - начальник 

Управления по работе с территориями Администрации 



муниципального образования  «Муниципальный округ 

Сарапульский  район  Удмуртской Республики»   

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление по работе с территориями Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 

Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2018-2028 

Этапы 

муниципальной 

программы 

Этапы реализации подпрограммы не предусмотрены. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение уровня комплексного благоустройства 

территорий населенных пунктов Сарапульского района 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Сарапульского района; 

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных 

граждан, организаций в реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий Сарапульского района 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

Количество (или площадь) благоустроенных дворовых 

территорий; 

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего 

количества (или площади) дворовых территорий 

многоквартирных домов; 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

 Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной 

программы за счет средств бюджета Сарапульского района 

по годам реализации программы представлены в 

приложении 5 к муниципальной программе. 

  Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников 

финансирования представлена в приложении 6 к 

муниципальной программе.  

Объем средств 

бюджета района 

и иных 

финансовых 

ресурсов на 

реализацию 

Общий объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы за 2018-2028 годы составит 

32 689,323 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансирования и годам реализации муниципальной 

программы (в тыс. руб.): 

 

 



муниципальной 

программы 

 

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников 

финансирования подлежит уточнению в рамках 

бюджетного цикла. 

Годы    

реализ

ации 

Всего 

Средств

а 

бюджет

а 

Сарапул

ьского 

района 

Субсиди

и из 

бюджета 

УР 

Субсиди

и  из 

Федераль

ного 

бюджета 

Иные 

источники 

2018 

год 
0,00 0,00 0,00 0,00        0,00 

2019 

год 
0,00 0,00 0,00 0,00        0,00 

2020 

год 
0,00 0,00 0,00 0,00        0,00 

2021 

год 
0,00 0,00 0,00 0,00        0,00 

2022 

год 
5 020,82 333,59 137,68 4 451,55 98,00 

2023 

год 
5 600,19 297,48 157,61 5 096,11 48,99 

2024 

год 
5 466,345 389,088 149,138 4 822,119 106,000 

2025 

год 
5 745,610 298,000 108,95 5338,66 0,000 

2026 

год 
5 532,511 298,000 104,690 5129,821       0,000 

2027 

год 
5 323,847 298,000 100,517 4925,330       0,000 

2028 

год 
0,000 0,000 0,000 0,000       0,000 

Итого 

2018-

2028 

32689,323 1914,158 758,587 29763,588 

 

252,990 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы и 

показатели 

эффективности 

Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, 

расположенных на территории Сарапульского района 

 

 

 

 



 

 

 

 



      

Приложение 1 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды на  

территории Сарапульского района» 

    

           

Перечень и сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы     

     
Код 

аналитиче

ской 

программ

ной 

классифик

ации 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерени

я 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

2025 год 

 

 

2026 год 

 

2027 год 2028 год 

М

П 
Пп факт факт факт факт факт факт факт прогноз прогноз прогноз прогноз 

17 0  Формирование современной городской среды на территории Сарапульского района   

17 0 01 

Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

Ед., 

(кв.м.) 
33/60494 38/69654 42/76986 45/82485 48/87984 50/91650 1/540 1/550 1/560    1/570 1/570 

17 0 02 

Доля благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов от общего 

количества дворовых 

территорий 

Проценты 50 58 64 68 72 75 1 1 1 1 1 

17 0 03 

Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями (доля 

населения, 

проживающего в 

жилом фонде с 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями от общей 

численности ) 

Проценты 45 45 45 45 45 45 4 4 4 4 4 

17 0 04 

Доля финансового 

участия в выполнении 

минимального перечня 

работ по 

благоустройству 

Проценты 5/44,5 5/44,5 5/44,5 5/44,5 5/44,5 5/44,5 10 5 5 5 5 



 

 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц. 

17 0 05 

Доля трудового участия 

в выполнении 

минимального перечня 

работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц. 

Чел./часы 15/60 15/60 15/60 15/60 15/60 15/60 0 0 0 0 0 

17 0 06 

Доля финансового 

участия в выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц. 

Проценты

, (рубли) 
5/44,5 5/44,5 5/44,5 5/44,5 5/44,5 5/44,5 0 0 0 0 0 

17 0 07 

Доля трудового участия 

в выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц. 

Чел./часы 15/60 15/60 15/60 15/60 15/60 15/60 0 0 0 0 0 

17 0 08 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования 

(площадей, 

набережных, улиц, 

скверов, парков, иных 

территорий) 

Ед., 

(кв.м.) 
14/31556 15/33810 16/36064 17/38318 18/40572 19/42826 8/1239 8/1445 8/1500 8/1500 8/1500 

17 0 09 

Доля благоустроенных 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования 

(площадей, 

набережных, улиц, 

скверов, парков, иных 

территорий) 

Проценты 45 48 51 54 58 61 30 30 30 30 30 



 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы   

 

 Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды 

 на территории Сарапульского района» 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

17 0   Формирование современной городской среды на территории Сарапульского района 

17 0 01  Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(благоустройство дворовых территории 

многоквартирных домов) 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Утверждение муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на 2018-2028 годы» 

17.0.01-

17.0.09 

17 0 01 1 Выполнение работ в соответствии с минимальным 

перечнем работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов: ремонт 

дворовых проездов, обеспечение освещения 

дворовых территорий, установка скамеек, урн и 

общественных территорий 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Выполнение работ по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных 

домов в соответствии с утвержденным 

адресным перечнем работ дворовых 

территорий 

17.0.01-

17.0.09 

17 0 01 2 Выполнение работ в соответствии с перечнем 

дополнительных видов работ по благоустройству 

общественных территорий и дворовых территорий 

многоквартирных домов: оборудование детских и 

(или) спортивных площадок, автомобильных 

парковок, озеленение территорий, иные виды работ 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Выполнение работ по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных 

домов в соответствии с утвержденным 

адресным перечнем работ дворовых 

территорий 

17.0.01-

17.0.09 

17 0 01 3 Вовлечение граждан, организаций в реализацию 

мероприятий в сфере формирования комфортной 

городской среды 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Информирование граждан о проводимых 

мероприятиях по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных 

домов и муниципальных общественных 

пространств; 

Софинансирование мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных 

территорий 

17.0.01-

17.0.09 

17 0 02  Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(благоустройство общественных территории) 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Утверждение муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на 2018-2028 

 годы» 

17.0.01-

17.0.09 



 

 

 

17 0 02 1 Выполнение работ в соответствии с минимальным 

перечнем работ по благоустройству общественных 

территорий: ремонт дворовых проездов, 

обеспечение освещения дворовых территорий, 

установка скамеек, урн и общественных территорий 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Выполнение работ по благоустройству 

общественных территорий в 

соответствии с утвержденным адресным 

перечнем работ дворовых территорий 

17.0.01-

17.0.09 

17 0 02 2 Выполнение работ в соответствии с перечнем 

дополнительных видов работ по благоустройству 

общественных территорий: оборудование детских и 

(или) спортивных площадок, автомобильных 

парковок, озеленение территорий, иные виды работ 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Выполнение работ по благоустройству 

общественных территорий в 

соответствии с утвержденным адресным 

перечнем работ дворовых территорий 

17.0.01-

17.0.09 

 

 

 

 

17 0 F2/И4  Формирования современной городской среды Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг, Выполнение работ по благоустройству 

дворовых и общественных территорий 

многоквартирных домов в соответствии с 

утвержденным адресным перечнем работ 

дворовых территорий 

17.0.01-

17.0.09 

 

17 2 F2/И4 1 Расходы на поддержку государственных программ 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

Управление по 

работе с 

территориями 

Сарапульского 

района 

2018-2028 гг Выполнение работ по благоустройству 

дворовых и общественных территорий 

многоквартирных домов в соответствии с 

утвержденным адресным перечнем работ 

дворовых территорий 

17.0.01-

17.0.09 

 



Приложение 3 

к муниципальной программе 

 «Формирование современной городской среды 

на территории Сарапульского района» 

 

 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование меры                                        

муниципального 
регулирования 

Показатель 

применения 
меры 

Финансовая оценка результата, тыс. руб. Краткое 

обоснование 
необходимости 

применения 
меры МП 

 

Пп 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

17 0   Формирование современной городской среды на территории Сарапульского района 

17 0   Меры муниципального регулирования не применяются 

 

  



 

       
 

 

    Приложение №4 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды                                                                                                                
на территории Сарапульского района»  

  

 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

ГРБС Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

мп пп 

17 0 Формирование современной городской среды на территории Сарапульского района 

17 0 В рамках реализации муниципальной программы муниципальные услуги муниципальными учреждениями не оказываются. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Приложение №5     

            к муниципальной программе     

            "Формирование современной городской среды     

            на территории Сарапульского района"     

                      

                      
                                                               Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района   

 

     

 
              

  

Код аналитической 
программной 

классификации 

 

Наименование 
муниципально

й программы, 

подпрограммы
, основного 

мероприятия, 
мероприятия 

 

Ответственн

ый 

исполнитель
, 

соисполните
ль 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 
ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

2028 

год 

17 0   

Формирование 
современной 

городской 

среды на 
территории   

Сарапульского 

района   

 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

"Муниципал

ьный округ 

Сарапульски

й район 

Удмуртской 

Республики" 

636 05 03 170000000  0 0 0 0 0 0 5466,345 5745,610 5532,511 5323,847 0 

17 0     

Формирование 
современной 

городской 

среды на 
территории   

Сарапульского 

района   

Управление 
по работе с 

территориям

и 

639 05 03 170000000  0 0 0 0 5020,82 5600,19 0 0 0 0 0 

17 0 01 
  

  

            
Реализация 

мероприятий 

по 

благоустройст

ву дворовых 

территорий  

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

"Муниципал

ьный округ 

Сарапульски

й район 

636 05 03 1700100000   0 0 0 0 0 0 444,874 298,00 298,00 298,000 0 



 Удмуртской 

Республики" 

 

Управление 
по работе с 

территориям

и 

639 05 03 1700100000   0 0 0 0 385,24 293,93 0 0 0 0 0 

17 

 

 

0 

 

 

01 1 

Выполнение 

работ в 

соответствии с 

минимальным 

перечнем 

работ по 

благоустройст

ву дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов: 

ремонт 

дворовых 

проездов, 

обеспечение 

освещения 

дворовых 

территорий, 

установка 

скамеек, урн и 

общественных 

территорий 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

"Муниципал

ьный округ 

Сарапульски

й район 

Удмуртской 

Республики" 

 

636 05 03 
17001L5552 

 

1700163302 

244 0 0 0 0 0 0 
338,874 

 

106,000 

298.000 298.000 298,000 0 

Управление 

по работе с 
территориям

и 

639 05 03 1700163302 244 0 0 0 0 287,20 244,94 0 0 0 0 0 

17 0 01 3 

Вовлечение 

граждан, 
организаций в 

реализацию 

мероприятий в 
сфере 

формирования 

комфортной 
городской 

среды 

Управление 

по работе с 
территориям

и 

639 05 03 1700163302 244 0 0 0 0 98.00 48,99 0 0 
0 
 

0 0 

17 0 
F2/

И4 

  

  

Формирования 

современной 
городской 

среды 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

636 05 03 170F200000   0 0 0 0 0 0 5021,471 5447,610 5234,511 5025,847 0 



"Муниципал

ьный округ 

Сарапульски

й район 

Удмуртской 

Республики" 

 

Управление 

по работе с 
территориям

и 

639 05 03 170F200000   0 0 0 0 4635,58 5306,26 0 0 0 0 0 

17 0 

F2/ 

 

И4 

1 

Расходы на 
поддержку 

государственн

ых программ 
Российской 

Федерации и 

муниципальны
х программ 

формирования 

современной 
городской 

среды 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

"Муниципал

ьный округ 

Сарапульски

й район 

Удмуртской 

Республики" 

 

636 05 03 
170F255550 

170И455550 
244  0 0 0 0 0 0 5021,471 

5447,610 

 
5234,511 5025,847 0 

Управление 

по работе с 

территориям
и 

639 05 03 170F255550 244  0 0 0 0 4635,58 5306,26 0 0 0 0 0 



Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации  

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

Код 

аналитич

еской 

программ

ной 

классифи

кации 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы 

Источник 

финансиров

ания 

Оценка расходов, тыс. рублей 

МП Пп Итого 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028год 

17 0 Формир

ование 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

территор

ии 

Сарапул

ьского 

района   

Всего 
32689,323 0,00 0,00 0,00 0,00 5020,82 5600,19 5466,345 5745,610 5532,511 5323,847 0,000 

бюджет 

Сарапульск

ого района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том 

числе: 
            

собственны

е средства 

бюджета 

Сарапульск

ого района 

1525,07 0,00 0,00 0,00 0,00 333,59 297,48 389,088 298,00 298,00 298,00 0,000 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

444,43 0,00 0,00 0,00 0,00 137,68 157,61 149,138 108,952 104,690 100,517 0,000 

субсидии из 

Федерально

го бюджета 

14369,78 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 4451,55 5096,11 4822,119 5338,657 5129,821 4925,330 0,000 

субвенции 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные 

источники 
146,99 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 48,99 106,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Приложение №6 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды                                                                                                                
на территории Сарапульского района» 



 



 

 

Приложение №7 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды  
 на территории Сарапульского района» 

 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2028 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

2026 год 2027 год 2028год 

 

Формирование современной 

городской среды на 

территории   Сарапульского 

района   

Управление по 

работе с 

территориями 
0,00 0,00 0,00 0,00 5020,82 5600,19 5466,345 5 745,609 5323,511 5323,847 0,00 

 

 

Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 1084,13 1 070.87 1069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 5 

по  ул.Трудовая в с. 

Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 1084,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 1 

по  ул.Трудовая в с. 

Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 4 

и 5 по  ул.Трудовая в с. 

Сигаево (2 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1070.87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 

21 по  ул. .Лермонтова в с. 

Сигаево  

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 6 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



по  ул. Трудовая с. 

Сигаево 

6.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 4 

по  ул. Трудовая с. 

Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 

4,5 по  ул.Совхозная в с. 

Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 

8,9 по  ул.Совхозная в с. 

Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирного дома 14 

по ул. Совхозная в с.. 

Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.  

Благоустройство дворовых 

территории 

многоквартирных домов 

4а по  ул.Прудовая в с. 

Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирных домов 

29 и 31 по  ул.Ленина в 

с.Мостовое 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 33 

по  ул.Ленина в 

с.Мостовое 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирных домов 

9,13  по  ул.Рабочая в 

с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 4  

по  ул..Рабочая в 

с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 8  

по  ул..Рабочая в 

с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 16  

по  ул..Рабочая в 

с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирных домов 1-

6  по  ул. Садовая в 

с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 3 

по  ул. Советская  в 

с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 7 

по  ул. Железнодорожная  

в с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 24 

по  ул. Ленина в с. 

Тарасово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 19 

по ул.. Октябрьская в с. 

Северное 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22.  

Благоустройство дворовой 

территории 

многоквартирного дома 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17по ул. Октябрьская в с. 

Северное 

23.  

Благоустройство дворовой  

территории по адресу   с. 

Сигаево ул. Лермонтова 

20    

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

 Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 3936,69 4529,32 4397,345 5 745,609 5532,511 5323,847 0,00 

1. 1 

Ремонт асфальтового 

покрытия беговой 

дорожки стадиона в 

с.Мостовое 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 508,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.  

Устройство пешеходной 

дорожки по ул. Ленина в 

с.Мостовое 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.  

Устройство велосипедной 

дорожки по ул. Ленина в 

с.Мостовое 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 2 

Ремонт пешеходной 

дорожки ул. Лермонтова с. 

Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.  

Устройство пешеходной 

дорожки по ул. Трудовая 

6,5,7 в с.Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.  

Асфальтированное 

покрытие 

межквартального проезда 

по ул. Советской 

д.110,112,106,102 с. 

Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.  

Благоустройство перехода 

через р. Межная с. 

Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.  

Устройство детской 

площадки по ул. 

Лермонтова с. Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9. 3 
Тротуар по ул.Школьной в 

с.Тарасово (2 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 485,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.  

Благоустройство 

центральной площади с. 

Тарасово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.  

Благоустройство стадиона 

ул. Почтовая,23  с. 

Тарасово (1 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.  

Благоустройство стадиона 

ул. Почтовая,23  с. 

Тарасово (2 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.  

Устройство тротуара по 

ул. Переулок Школьный с. 

Тарасово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 4 

Благоустройство 

центральной площади по 

ул. Совхозная, 68 в 

с.Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 469,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.  

Благоустройство 

пешеходной дорожки по 

ул. Совхозная, 34-44а,48-

50 в с.Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.  

Благоустройство 

пешеходной дорожки по 

ул. Совхозная, 52-42  в 

с.Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.  

Благоустройство 

пешеходной дорожки по 

ул. Совхозная, 34-22  в 

с.Кигбаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. 5 

Парк по ул.Мира в 

с.Нечкино, Устройство 

ограждения 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 224,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. 6 

Устройство пешеходной 

дорожки по ул. 8-е Марта 

в с.Северный 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 581,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.  

Устройство пешеходной 

дорожки по ул. 8-е Марта 

в с.Северный 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.  

Устройство пешеходной 

дорожки по ул. 8-е Марта 

в с.Северный 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,137 0,00 0,00 0,00 0,00 



22.  

Благоустройство сквера по 

ул. Нагорной 8б с. 

Северный 1 этап 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23.  

Благоустройство сквера по 

ул. Нагорной 8б с. 

Северный 2 этап 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. 7 

Пешеходная дорожка в 

парке в с.Уральский (2 

этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 513,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. 8 

Обустройство детской 

площадки по 

ул.Первомайской, 52 в 

с.Шевырялово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 312,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.  

Благоустройство 

центральной площади по 

ул. Первомайской в 

с.Шевырялово (1 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27.  

Благоустройство 

центральной площади по 

ул. Первомайской в 

с.Шевырялово (2 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28.  

Благоустройство 

центральной площади по 

ул. Первомайской в 

с.Шевырялово (3 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29.  

Устройство пешеходной 

дорожки по  ул. Пальшина 

с.Шевырялово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30.  

Устройство пешеходной 

дорожки по  ул. Памяти 

Земляков 

шевыряуральсс.Шевырял

ово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31. 9 

Устройство пешеходной 

дорожки по  ул.Платова 

с.Мостовое 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32. 1

0 

Тротуар по ул.Школьной в 

с.Тарасово (3 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634, 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33.  

Благоустройство 

центральной площади по 

ул. Совхозная, 68 в с. 

Кигбаево (2 этап) 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34. 1

2 

Благоустройство 

территории стадион по 

ул.Мира в с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35. 1

3 

Устройство пешеходной 

дорожки по 

ул.Октябрьская в 

с.Северный 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933,224 0,00 0,00 0,00 0,00 

36.  

Устройство пешеходной 

дорожки по 

ул.Октябрьская в 

с.Северный 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655,816 0,00 0,00 0,00 

37.  

Устройство пешеходной 

дорожки по 

ул.Октябрьская в 

с.Северный 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38. 1

4 

Ремонт асфальтового 

покрытия ул.Набережная, 

ул.Советская , 18,20 в 

с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39.  

Благоустройство 

общественной территории 

«Центральная» с. 

Уральский  

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40.  

Устройство пешеходной 

дорожки по ул.Соскова в 

с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41.  

Устройство пешеходной 

дорожки по 

ул.Железнодорожная д 1-6 

в с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42.  

Устройство пешеходной 

дорожки в парке 

с.Уральский 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



43. 1

5 

Обустройство детской 

площадки по ул.Советская, 

52 в с.Шевырялово 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44. 1

6 

Благоустройство 

территории сквера по 

адресу: с. Сигаево ул. 

Лермонтова 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496,691 0,00 0,00 0,00 0,00 

45. 1

7 

Благоустройство 

центральной площади по 

ул. Совхозная, 68 в с. 

Кигбаево (3 этап)  

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460,758 0,00 0,00 0,00 0,00 

46. 1

9 

Благоустройство 

центральной 

площади.1,этап с.Нечкино 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710,703 0,00 0,00 0,00 0,00 

47.  

Благоустройство 

центральной площади.2 

этап с.Нечкино 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795,940 800,000 800,000 0,00 

48. 2

0 

Благоустройство 

территории улицы 

Набережной 1 этап ремонт 

и асфальтирование п. 

Уральский  

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494,764 0,00 0,00 0,00 0,00 



Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

49. 2

1 

Благоустройство 

территории памятника по 

адресу ул. Платова д. 1б с. 

Мостовое 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493,487 0,00 0,00 0,00 0,00 

50. 2

2 

Устройство пешеходной 

дорожки по 

ул.Первомайская в 

с.Шевырялово 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447,579 0,00 0,00 0,00 0,00 

51. 2

3 

Устройство пешеходной 

дорожки от ул.Юбилейная 

до ул. Пионерская в 

с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52.  

Устройство пешеходной 

дорожки в школу по ул. 

Рабочая до д. сада 

с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

53.  

Устройство пешеходной 

дорожки в школу по ул. 

Рабочая,4 с.Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

54.  

Устройство детской 

площадки по ул. Рабочая, 

16 «а» в с. .Нечкино 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

55. У 

Устройство пешеходной 

дорожки по ул. Уральская 

с. Сигаево 

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 840,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

56.  

Благоустройство 

общественной территории 

по адресу: с. Мостовое, 

ул. Платова, 1б  

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773,899 900,00 900,000 0,0 



   

  

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

57.  

Благоустройство 

общественной территории 

по адресу: с. Сигаево 

территория "Дендропарка"

   

    

Управление по 

работе с 

территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

58.  

Благоустройство 

общественной территории 

по адресу: с. Сигаево 

территория "Дендропарка"

   

    

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1133,818 1932,511 

 

 

1723,847 

 

0,0 

59.  

Благоустройство 

центральной площади с. 

Кигбаево (2 этап) 

   

   

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,480 700,00 700,000 0,0 

60.  

Благоустройство 

территории  памятника с. 

Уральский ул. Соскова 

   

   

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,161 0,00 0,00 0,0 

61.  

Благоустройство 

пешеходной дорожки по 

ул. Первомайской с. 

Шевырялово (2 этап) 

   

   

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655,249 600,000 600,000 0,0 



Удмуртской 

Республики 

62.  

Благоустройство 

пешеходной дорожки по 

ул. Первомайской с. 

Тарасово (4 этап) 

   

   

Администрация 

муниципального 

образования 

"Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655,249 600,000 600,000 0,0 

 

 

 


